
Aloite 10.12.2025 Nurmijärven kunnanvaltuuston kokouksessa 
 
Kulttuuripoliittinen ohjelma edistämään Nurmijärven elinvoimaa ja asukkaiden 
hyvinvointia 
 
Nurmijärvi on ollut kulttuuripitäjä jo 250 vuotta. Kulttuuri kuuluu meille kaikille. Tänä 
2025 juhlavuotena kunnassa on ollut paljon erilaisia tapahtumia asukkaiden, kyläyhteisöjen, 
järjestöjen ja kulttuurin ammattilaisten toimesta. Näin tulisi olla jatkossakin. Kulttuuri luo 
paikkaylpeyttä ja muokkaa kunnan imagoa ja brändiä, siksi kulttuuria ei tule nähdä 
“ylimääräisenä” asiana. 

Kulttuuriala mitä suurimmassa määrin on yhteisöllistä ja tuottaa pienillä resursseilla 
hyvinvointia ja elämänlaatua. Kulttuuri voi toimia myös  haastavimpina  aikoina ns. kriisien 
ennaltaehkäisijänä ruokkiessaan uteliaisuutta ja toivoa. Keusoten ja kuntien yhteiseen 
alueelliseen hyvinvointisuunnitelmaan 2026-2030 kirjattiin ensimmäistä kertaa tähän liittyviä 
toimenpiteitä.   

Hienoja esimerkkejä Nurmijärvellä on lasten kulttuuripolku, joka mahdollistaa jokaiselle 
nurmijärveläiselle esikoululaiselle ja koululaiselle yhdenvertaisen mahdollisuuden kokea 
koulupäivän aikana taide- ja kulttuurielämyksiä. Toinen esimerkki on Kaikukortti, joka 
mahdollistaa taloudellisesti tiukassa tilanteessa olevien nuorten, aikuisten ja perheiden 
mahdollisuuksia osallistua kulttuurielämään ja -harrastuksiin. Ikäihmisille on erilaisen 
kulttuuritapahtuminen lisäksi tarjolla räätälöityjä hakeutuvia palveluita mm. museomuisteluita 
ja iloa tarinoista tarjontaa. 

Kulttuuriala työllistää laajasti. Kuinka Nurmijärvellä? Kulttuurin kulutus on jatkuvasti 
kasvanut.  Ihmiset käyttävät myös tuloistaan suurenevan osan hyvinvointia vahvistaviin 
elämyksiin ja tapahtumiin. Miten olemme kehityksessä mukana? 

Kulttuurin rooli kunnan elinvoiman kehittymisessä ja menestymisessä voisi olla meillä 
nykyistä huomattavasti merkityksellisempi. Olemme tässä ehkäpä alisuoriutuja, siihen 
nähden kuinka paljon kunnassa on jo potentiaalia. Kulttuurimme kaipaa myös tuotteistamista 
ja reipasta markkinointia. Sitä mitä meillä jo on, voidaan edelleen jalostaa, ja löytää uutta 
ideaa myös Aleksis Kivestä ja Taaborista, ja monesta muusta.  

Kulttuurista voisi kehkeytyä Nurmijärven keskeinen matkailuvaltti kauniin luontomme ja 
liikuntamahdollisuuksien ohella. Kulttuuri on kuntien veto-, pito- ja lumovoiman lähde. Se tuo 
työpaikkoja, verotuloja ja hyvinvointia.Lisäksi kulttuuri rakentaa yhteisöllisyyttä, synnyttää 
innovaatioita ja tekee kunnasta houkuttelevan asua, vierailla ja yrittää. 

Tarvitsemme Nurmijärvelle kulttuurialan pitkän aikavälin kehitysvision ja sen toimeenpanoa 
edistävän käytännöllisen kulttuuripoliittisen ohjelman.  

Ehdotamme, että kunta kutsuu laajasti eri toimijoita mukaan laatimaan “Kulttuurista 
elinvoimaa ja hyvinvointia” Nurmijärven visiota ja sitä toimeenpanevaa 
kulttuuripoliittista ohjelmaa. Tavoitteena voisi olla: Alisuoriutujasta huipputekijäksi. 
Lisää verotuottoja, työllisyyttä, hyvinvointia, osallisuutta ja yhteisöllisyyttä - lisää 
pöhinää.   - Ihanaa kulttuurin vuotta 2026!  
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